
Pokrok Západu
— Na 16 ulici blíže Farnam toho vinu že ku stavbě té nebyloZ NAŠEHO MÉSTA- AbHESAR Vylóčim koktání

HírHKN(! NeJpřednolHI líkařl vOmaie
Podrobnosti zdarma Julia E Vtufhia
dtMrl 430 Usmfc--e Bldg Umalia Neb

Čtvrtý distrikt od Pierce ku
William mezi 13 a 16 ul Regi-

struje se na sev vých rohu 15 a
William ul

Pátý distrikt ou William ku
Center mezi 13 a 16 ul Regi-

struje se v čís 1443 S 16 ul

Šestý distrikt od 16 západně
a od Center severně ku tratím

dráhy Registrační místnost 1424
S 16 ul

Sedmý distrikt od Center ku
Vinton mezi 13 a 17 ul Regi-
strační místnost 2204 S 16 ul

Osmý distrikt od Centerke
Castellar mezi 17 a tratěmi UP
dráhy Registrační místnost 2332
S 20 ul

Devátý distrikt od Vinton ku
hranicím města mezi 13 a 17
ulicí Registrační místnost 131 2

Valley ul

Desátý distrikt od Castellar ku

— Doufáme že kollega Kosto- -

ryz redaktor Osvěty a kandidát
na demokratické tiketě pro úřad

školního rady nebude hlasovat

tentokráte republikánsky proto
že skoro všichni čeští republikáné
dají hlas pro demokratickou tike-

tu na kteréž jsou navrženi Češi

— Jak jsme již dříve sdělili

museli se upevfíovati a rozšiřovali

základy pod nejvyššl částí nádra-

ží U P dráhy při viaduktu přes
desátou ulici a to následkem toho

že v jednom místě byla navážka a

se základy se nešlo až na pevnou

půdu Správa dráhy doufala Že

když dá pod budovu nové zákla-

dy bude to v pořádku Však

když to bylo hotovo shledáno že

budova jest rozstoupená a popra-
skaná tak že nyní ji rozebírají a

musí snad zcela nově znovu po-

stavena býti

— Na severní straně jednalo se

mezi občanstvem o to aby část

nynějšího výstaviště podržena by-

la za obecný park Však obča-

nům té části města nechce se sá- -

hnouti do kapsy a zaplatiti za

půdu kteráž by k tomu účeli byla

použita A tak asi zůstane pouze

při zbožném přání Když občané

na jižní straně města minulé zimy
usnesli se o rozšíření parku tedy
se také postarali o to aby byl za-

placen a jestli občané severní stra-

ny cbtf míti nový park měli by

podobně učiniti

— Kdo chce mít zuby bez

bolesti vytržené neb dobře vypl-

něné ten jde k A P Johnsonu
zubnímu lékaři 1402 Farnam ul

Telefon 1561 tf

— Je policejní soudce úřadní-ke- m

městským aneb okresním?

To jest o co nyní se spor vede

ČESKÝCH SPOLKŮ

OMAHA
Rád Palacký í 1 ZCBJ

Odhtvá svá pravidelná arbfte kaidou řtvrtou
neděli v mMcI o 2 h odp v slnl p Klepet Ic v
na 18 t William uL PhKk L Berka taj Váo

Šebek 1407 8 4th Bt áfetnlk V A Souhra--
oa miz wiJliamaulpoki rr Maca

TM Jed Sokol t Omaha t
Odbývá svá pravidelní sohftze kaidý druhý
ítvrtek v inMot veíer ve svá místnosti 2SB
Ho Utb Ht Předa Kud Havelka 1467 Ho Mlh

8t tajemník B W Unrtoi 1418 roar Poppleton
ave acetma t rJ riaia i4ia roppioum ave
Pokladník Ant Kment 13S17 Ho 16th Btr

Fodp Sokol Tyrš 2 1

odbývá tvá ach&ze dvakrát mesfině kaidou
1 neděli a 3 pondftll v mčsicl v din! Metzová
Oelorncnfschaze odbývá e I neděli v HJnu

pilletnl schůze 1 neděli v dubnu a čtvrtletní
▼ lednu a srpnu Předseda Kr Svojtek

FrBvoboda taj John Chlelmrád

im Jíí 15tá ul oíetník Josef KuSimr IOJJIÍ
13 ol Pokladník V V Kuocl 1316 8o 13 Btr
výbor majetku Jo NSmee praporoťník Jo
líerr dozorce Fr Vojtech

Jan II ns Lože č & Kyt Pythia
odbývá arhftze každou prvnf a tfetl středu v
mínící v Národní síni na 13 a Wllllan) ul Ve-

líc! kancléř Fred Sláma Btrážue arcblvu a
peietl F Jelen 15 a Center Htráice nnanol
Váo PHbyl Mig So 12 Bt 1'okladnlk Jos

13 ul

Dohemla Lote ř 8Í4 AOUW

odbývá své pravidelní achfize V Národní afnl

kašlou 2 a 4 středu veíer Frant Hvojtek
M P F W Bandhauer Zip 1B0S 8o 1S 8lr„
J V Vacek ořetník 2210 Ho 14 8tr 0 Eose-wat- er

spot lékař m Bee Bulldlng

Tábor Columbii £ 69 WOW

odbývá sch ftzekatdé í oterý v měniči v Ná-

rodní síni v H b veíer Předseda Kr Svoboda
1334 JlK 13 ul Místopředseda Fr Bemin Taj
F J Fitle 211 N 8Í st Ho Omaha Nebr
Pokladník V J Nepodal 1224 Jit 14 ul Pro-

vodil Josef Novotný

Tábor Hebraska i 4771 MWA

odbývá své pravidelní schftie kaidou prvou a
třetí středu v mísicl v iwm bodln veíer
V slnl pana Jana Hrocha Konsul K Bmrkov-k- ý

1113 Dominion fit návodčí Jan Brázda:
bankéř Jo VopáIkaS a William ulice klerk
J V PHbyi 810 Hlckoryi prftvodíi V Dolejí
vnitřní strá Josef Hrubý: venkovní stráí
Bart Malbnuser: výbor majetku Jan Ohlebo-rl-d

Mlke Votava Karel Hmrkovský a F J
Hanieltn

Tábor Nebramská Lípa t 188 WOW

odbývá sch&ze kaidý druhý a ítvrtý ítvrtek v

tni Hrochově Josef 8lp předseda 10IÍ Homer

Bt :Václav DoleJI místopředseda John Sufar

pokladník lftoa Wllllamsi A V Novák taj„
203 PaclBc 8t Fr Soukup provodcí

Sbor Ylaitlslara i 29 JČD

Odbývá achftze kaidou 1 nedfSH ▼ mecl v Ná-

rodní síni o íííbod odp Předsedkyni Kat
Bartoš tajemnic'' M Suchánek 1124 Sp I3th

Bt pokladnice Karolina Beránek úfetnlce
Marie Michal 18 Maason St

Sbor Boleslava t 60 JČD

odbývá sch&xe každou í neděli r měsíci v Ná-

rodní inl o bodp Předsedka Ant Kment

1227 Jit lft ulice tajemnice Františka Čapek

1314 Martha BU Metnlce Marie PMborská roh
14 aCastellaa Bt pokladnice Karolina FIM-ga- r

1HU8 Jll 13 ul
IV

) Sbor Hfřzda Soté Doby t 86 JCD
9 i

odbývá ivá ecbose kaidou 8 neděli v rofeiiol ve

I bod odp r siní Metiovi Předaedkyní M

EnKelthaler taj Vllbelmina Bartošova 1SM

Bo - lath St úCetnlce Em ChleUorád 1418

Poppleton ave

Sbor Martha Urore £10

ještě přikročeno I s drahami

byla již úmluva učiněna avšak

zástupcové jejich neuznali dosud
za vhodné úmluvu tu podepsati
Radní Bingham tu pravil že měst
ská rada sáhne k žalobě aby do
nutila dráhy ku stavbě viaduktu
toho Když bylo ještě několik
řečí proneseno rozešlo se shro
máždění aniž by jaké další usne
sení učinilo

— Malý domácí Špiclík byl
vychován v rodině Alfreda Miliar-

da 2520 Farnam ulice a hrával
si vždy 8 dětmi Asi před 14
dny byl pojat jakousi zuřivostí a

pokousal dítky i paní Farnamo-vo- u

načež jej sluha zabil Lé-

kaři z ohledu opatrnosti radili

aby se celá rodina odebrala do

Chicaga k léčení dle soustavy
Pasteurovy Paní Farnamová s

dítkami se nalézá v Chicagu již
přes týden a nehrozí prý nebez-

pečí nikomu z pokousaných že

by podlehli vzteklině

— Hledá se učitelka jež by
mohla dávati soukromé hodiny v

anglické výslovnosti nejméně tři

hodiny týdně Laskavé přihlášky
s udáním platu adresujte na J J
cf Hospodář Omaha ntf
— V síni Tělocvičné Jed So-- "

kol odbývána byla v pátek večer

schůze dosti četně navštívená v

níž mluvilo několik kandidátů
stran spojených Byl tam též

přítomen známý stříbrařský agitá-

tor Harvey známý dle své finanč-

ní školy pode jménem "Coin"
Nemluvil však o otázce stříbrné

měny nýbrž o nynější politice
imperialistické Podobnou řeč též
měl I J Dunn který velmi trefně

vylíčil nynější stanovisko vládní
co neústavní Porovnal dobu

války za neodvislost Spoj Států
s dobou nynější a poukázal na to
že Francie za pomoc svoji národu
americkému poskytnutou mohla
také žádati vrchní panství nad
zemí touto jako to činí nyní Spoj

Státy na Filipínách Řeč páně
Dunnova byla sledována s velkou

pozorností ač trvala asi 1 Jú ho-

diny Ve schůzi té bylo přítom-
no asi 10 kandidátů spojených
stran mezi nimiž i náš krajan
dr Svoboda Schůze ta navští-

vena byla občany jiných národno-

stí Čechů tu byl počet malý

Dejte seregisirovat

K nastávající volbě zbývají již
jen dva dny registrační totiž

v pátek 27 října
a v sobotu 4 listopadu

Jen ten kdo bude registrován
bude se moci na volbě podíleti a

proto neopomeňte a

dejte se registrovat!

Precinkty a registrační místa
v prvé a druhé wardě jsou jak
následuje:

Prv4 warda
rozdělena jest v osm distriktů a

sice jak následuje:
Prvý distrikt od Leavenworth

k Williams mezi 10 a 13 Regi
strován a hlasovati se bude v čís

1013 S 11 ul

Druhý distrikt od Williams ku
Dorcas mezi 10 a 13 ul Regi-

strační místnost 1704 S 10 ul

Třetí distrikt od Dorcas až ku
řece mezi 10 a 13 ul Regi-

strační místnost 2605 S 13 ul

Čtvrtý distrikt od Leavenworth
k Pierce n ezi 6 a 10 ul Regi-

strační místnost 715 Pacific ul

Pátý distrikt od Pierce k Dor-

cas mezi 6 a 10 ul Registrační
místnost roh 8 a Hickory ul

Šestý distrikt od Dorcas k řece

jižně a od 10 k řece východně

Rngistrační místnost 2515 10 ul

Sedmý distrikt od Leaven-

worth k Woolworth ave mezi 6

ulicí a řekou Registrační místnost

523 Pierce ul

Osmý distrikt od Woolworth
ave k Dorcas mezi 6 ul a řekou

Registrační místnost 1817 S 5

ul (Švédský hotel)

Druhá warda
Rozdělena jest v 1 1 hlasovacích

distriktů jak následuje:
Prvý distrikt od Leavenworth

k Pierce mezi 13 a 18 ul Regi-

strační místnost 1519 Leaven-

worth ul

Druhý distrikt od Leavenworth

k dráze U P mezi 18 a 20 uL

Registrační místnost s v roh 19
a Mason

Třetí distrikt od Leavenworth
ku dráze mezi 20 a 24 uL Re-

gistruje se v č 2223 Leavenworth

ulice

spadl ve čtvrtek E W Rakin s

chodníku a zlomil ai nohu Chtěl

seběhnout! s chodníku do ulice

ale zachytiv nohou za kruh k uvá

zání koní upadl a nohu si v kot

níku zlomil

— Domnělí zlodějové Dennis a

Monaghan kteří byli v podezření
krádeže spáchané v kožešnickém

obchodu Shukertovu byli ve

čtvrtek puštěni na svobodu Soud-

ce Gordon po vyslechnutí všech

argumentů rozhodnul že není

důkazů o vině obou

taškářů a k vůli ušetření dalších

výloh okresu že propouští oba
z obžaloby '

— Chcete dáti svým dítkám

dobrého obchodního vzdělání ?

Zda-- li ano nechte je navštěvo

vat Omaha Commercial College
Jestli k tomu se odhodláte tedy
se dříve přihlaste v tiskárně r
Západu a dozvíte se jak ušetříte

peněz na školném ft

— Továrna zdejší na plechové

krabičky zvaná Standard Tinne-r- y

bude přestěhována do Des

Moines la Byla zařízena pro

výrobu na plechové krabičky na

kolomaz zvanou Omaha když
však společnost mazadlo ono

si podobný závod

též v Denver prodala zdejší dílnu

icwské společnosti na výrobu ma-zad- la

která ji přestěhuje do Des

Moines V dílně té bylo zaměst-

náno až 200 dělníků a nalézá se

na 20 a Pierce ulicích Někteří

z předních dělníků a dílovedou-cíc- h

se odstěhují se stroji a celým

zařízením plechárny do Iowy

— Generál G V Henry byl
velitelem pomissourských

vojenských posádek a přestěhuje
se brzy do Omahy Byl loni po-

výšen na brigádníka ve válce se

závodních yacht které přítomně zápasí

Španělskem a na ostrově Porto-rik-u

byl ustanoven vojenským gu-

vernérem Roznemohl se tam
vlak a byl poslán do New Yorku
ku zotavení od kteréž doby nebyl
ve službě až nyní ji nastoupí zase
zde na západě

— Výpomocný tajemník odboru

vojenského Meiklejohn zadal u

zdejšího okresního soudu žalobu

na vymožení )52ioo co poplatek
za služby právnické na Kateřině
Tuslerové Tato však již zemřela
a pohledávka ta se musí vydobý-
vat! na její dědicích Meiklejohn
byl právníkem pí Tuslerové po
mnoho roků a požadavek ten mu

byl již dávno přiřknut dosud ale

nezaplacen
— Výbor pro obecné práce za-

dal stavbu stoky na 48 ul Johnu

Daleymu za $11 za střevíc Stoka

ta má odvádčti vodu nashromá-

žděnou v jámě na Leavenworth a

48 ulici aby nepoškozovala okol-

ní majetek Dále byl zadán kon-

trakt na vydlážděni asfaltem
Woolworth ave od 32 ku 39 ul

za $240 za Čtverečný yard

— Na 13 a Wirt ul byl minu-

lé středy zadržen a oloupen vozka
Brown Jel na voze když tu ja-

kýsi Člověk na něj volal aby za-

stavil Jakmile 'však Brown za-

stavil povoz strhl jej cizinec s

vozu a vyndav mu z kapsy I350
zmizel

— V pátek večer odbývali ob-

čané z okolí jižní 16 ulice schůzi
za účelem stavby viaduktu na této
Z pozvaných do schůze radních

se dostavili pp Bingham a Be-ch- el

z nichž prvně jmenovaný
vyložil shromážděným celou zále-

žitost onoho mostu Dokázal tu

ie se strany městské rady byly uči-

něny všecky možné kroky aby

dráhy byly donuceny ku stavbě té
a jen společnosti železniční nesou

odbývá eve pravidelní schdze vidy 4 nedill
vméaicl v Národní alnl Přodaedkyní Nellle

f Bvoboda niistojuředsedkynt Anna Brodil ta-

jemnice Kosle David IMBa l Ht pokladnl- -

M Boukalová 1301—14 ul prňvodkyni
annle Peek

Dr E ÍOLOTTGHINEB

ČESKÝ LÉKAŘ

OFFICK na rohu 16 a Howard ul Sbeely's
oioch cis uven nu i eieion jwo

V píaární k nalezeni od 10 do 12 hodin ráno
Od I do 4 odpoledne a od 7 do 8 veíer

Telefon residence 1974

H Gilord MD GeoBicnell MD

adsmfteml léicaři
ZRAKU SLUCHU

I4O4 FARNAM UL OMAHA NEB

dt33m8 """Číslo telefonu 739

'

Pánům úřadníkům spolků

ÚČcnf (obchodní) knihy jaw tede
era lournals denní kniny a jiné o

"ác nahot u u Pokroku "áudu

The Harris Abstract Co

vyhotovují abstrakty každého

majetku v tomto okresu za

ceny velmi mírné '

423 Bee Buildingf Omaha Neb

ir
1207 Douglas ulice

mají na skladě všechny druhy

správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv

jména neb výroby

O D KIPLINGER
xola 13 a Famam

Bozesláme Amerlcas Favorite TOM MOOQE
a HENKY O EOHGE dobré 5c doutníky

Motel u mésta Prahy
[Frag-vi-

o

Hotel]
v Praze v Omate ij a William ul

Jest lépe než kdy dříve zařízen a při-

praven ku posluze ct hostům

Čisté a pohodlné pokoje a chutná i do-

bře pHgravená strava pro cestsjW a

Omahy jakož i pro strá-rnl- ky

Plzeňské pivo stále na ťeýu

Znamenité Omaha Brewing Ass'n pivo
a jiné nápoje jakož i nejlepíí doutníky
vždy y hojné zásobě

K návštěvě co nejuctivěji ive

Joseí ZOepetlsó
MAJITEL

v Cechách promovaný
i zkušený

ORDINUJE

v České lékAení

' F NEDĚLY & SYNA

V CRETE NEBRASKA

Veikerí předpisy líkarskí vyho-

tovuji se v tito lékárnís právní a
svědomití a neJCIatlícb a ntjlep

' Uch letebnícb prostřed k a gr-t- f

Jediná dráha do Chicaga

která cestujícím poskytuje každo

denní vlaky a jízďu do Chicaga za

světla denního je North Western

dráha Vlak vyjíždí z Omahy v

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer

téhož dne do Chicaga Vlak tento

jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské- -

ho neioblíbeněiším Jiné rychlo

vlaky vyjíždí každodenně do Chi

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce-

stovní lístky můžete obdržeti na

Famam ulici v Čísle 1401 v měst

ské písárně dráhy "THE NORTH

WESTERN LINE"

CHCETE
LACINOU
FARMU ?

Tr anad ví lii kaidv U LACINÉ

a DOBRÉ pozemky jsou nyní k dostání

jen ve YYitcontinu Vlak ne každý vf že

nejlépe nejlevněji a nelspolehlivéji
muže koupit! jen tehdy kdat kupuje od

železničních společnosti primo Jestn

kupujete od Jednatelů koupíte třeba téi
dobry pozemek ale ne tak levné jako
kdybyste se obrátili přímo as společ-

nost A pak nejste iieti ie pozemek
který Jste koupili také skutečně máte
Chicaaro Milwabkeo & Bt Psul dráha

má ořeš 6200 akrft pozemka podél trati

svých blíže mésteéek v osadách mají-

cích ěkoly kostely atd kteréž prodává
po 3 00 až Belvfie $800 akr jak násle-

duje) Jednu šestinu botové ostatek v

pěti ročních splátkách a 6 procenty úroku
Pamatuite kdvž kouuíte od drábv jste

jisti ie máte dobré právo majetnkké že

vatě peníze jsou bezpečny koupíte za

nejlevnéjM možnou cenu Piite si sngllc
ky o cirkuláf obsahující popis těchto

pozemko na sss

II 0 OAUGEN
Lnd Com r C M A 8t P By

HILWACICE WIS

ANEB KA

Jk ŽTARH
w riTá

atatu

KAPITÁNOVÉ ZÁVODNÍCH YACHT

jižní hranici města mezi 17 a 20
ulicí Registrační místnost 1708
Vinton ul

Jedenáctý distrikt od Castellar
ku jižním hranicím města mezi

20 a tratěmi dráhy Registrační
místnost 2307 Vinton ul

Oblek má se měniti s počasím
kdo se ale nastudí měl by ihned

použiti August Koenig's Hambur-

ger Brust Thé kteréž ihned úle-

vu zjedná

— Nestává žádné přiležitosti
ke konkurenci v udílení cen zdar-

ma za obaly z Diamond "C
mýdla Každý obdrží cenu

DrL H SIXTA

óeský lékař
SCHUYLER NEBR

rísárna t Hollmanově bločku

V druhém poschodí

Frank Doležal
česlcý prtV-vnl-

FREMONT NEBRASKA
Vvřizule veSkeré soudní a právní zále

žitosti při vrchním aneb krajském soud
▼ kterémkoliv okresu Maje dokladné
znalosti práv nabízí služeb svých ct
krajanům ve všech čátfch státu 44 tf

3?ostaiejte se
o budoucnost
svýcli rodin

přistoupením
k rozvětvenému

JJa

WOOIAN Š WOBLD

jenž vyplácí pojistné

správně a rychle

JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

Hledají se jednatelé
k založeni novech tábora Výhodné pod-

mínky

Dopiite o podrobnosti iesky neb anglicky
na vrchního velitele

J C ROOT
311 Sheely Block OMAHA NEB

3TCJPTE SI

Přeplavní Lístky
DO ANEBO Z ČECH U

J J Havelky
Z Chicaga do ——mBS3r

Bodenbachu Čáslavi Chru-

dimi Chebu Karlových Var
Klatov Litomyšle Nepomu-
ku Pardubic Plzně Písku

Prahy Tábora Domažlic

Teplic atd

Adresujte: J J HAVELKA

Lake Shore & Mlchliren Southern
Depot Chlcag-- 111

Téí obstarává pojlileni sa nejniiii ceny 6
E144 VanBurenSt Boom 34

s ponoTKO?ynu vozy

D0 TEXAS

]
Git)Mí

TaperoTiBiiiTetOTu spací Tory arolnS

řDbortoíé Tozy na Tecti Tlatáctu

Nejlepši dráha do všech uiíst

Kanaas ladiánskésa ásesaí Texasi
Mexika a aa Paciflckéaa pobřeží

Jde přímo do

"nLot Durman QtnotÍI
Dallas 21Worth Ilillsbara

WanfacWfrWaco Tcnp!
Salton Tajlsr (htosrillfl
Lockhart Hssrietta SauKatcc

LaOranga Destes Alraraáo

10USTQ3 eiLVEJTCl OW

Obrázek nái znázorňuje nám oba kapitány
IllCaVi BUUUU yj VOUj lVUDi illty buj a li suovvuvvu iunw v

j 4 vvousu jidii nnmau
hlavní osobou na němž záleží má-- li yachta svěřená Jeho velení v závodech
zvítěziti Kapitány těchto závodních yacht jsou Charles Barr a Archie Iiog&rth

Sbor Čechie D oř H É 161 AOCW

Odbývá pravidelní neboze kaidý 2 a 4 čtvrtek
v méalcl ve dví hod odpoledne v místnosti
pana J llAVllCka v Národní ainl Předsedka
Antonio Hoffman tajem Jola Vacek I2

ilini 14 ul aíetnlce A Svojtek IfW Bo Í58t
Pokladnice Anna Blunlrko apolk tíkat C

Bosewater 2ď Bee Bulldlng

Sbor Lilie ř 9 Kruhu Dřevařek
'

dbývá sví pravidelní sotaůie vidy r Čtvrtou
aedíli v mesicl v místnosti p J Hrocha Přod-edky-

Marie Jlrik íaiftjliní 18 ulmísto
předsedkyní Jos Homola tajemnice Marie
Samec lžnft Jli 13 ul pokladnice Kat Wolf

Wlojli 12 ul průvodkyní Antonie Tříska

Podp sbor Sokolek Tyrš 11
Odbývá aví seboae Jednou mfeslřn a sice

kaidou druhou nedíll v siní Metr-ov- i Ceo:
roínl schůte odbývá se v říjnu pftlletnl v du-

bnu a Čtvrtletní v lednu a srpnu Předsedky-
ní Frantllka KouUký mlsumřednedkyní Ma-

rie Befán tajemnice Husle Benák twlHth A

N Su 8o Oroaha áíetntce Marie Bílek M a

Charles BUUmaba pokladnice Bol Uukáťuk

SOUTH OIkA--H

Tel Jed Sokol r So Omaha
odbývá sví pravidelní achase Jednou mísiíní
a sice kaide lni pondíii v meaíui v miatnostl
Jana Koutskýho na robu Starosta
Josef Voníank tJ František Kadil 1 a H

uU átetnlk Josef Mueba pokladník Frantilck
Hájek W mezi N a O ul

Praha Lože i 828 AOUW

odbývá tvá pravidelní schAse 1 a S středu
v mesicl v slot D KooUkýno Thomas lysec
Eimlstr Kr Wellcn Mistr Prá t J fltle
taj IB mezi O a P Htr Jos V achal nretnlk 20

P ulice Poklad Bedř Dlensttiler W a O ul

Tábor Žižkov Dub i 115 WOW

odbývá sví achnie kaidou první nedřll v mřsl-e- l
v síni p KraBka20 aBulloe Předseda Fr

Kavan mlsupřeaeda Frank Hrabík tajem
James Formánek IV ul mest N M poklad
Anton PlvoBka 2L a Q ul

ftád Falmoré DřeTO l 7

Kruh Drerafek v Bo Omaie odbfvá schíxe
sví kaidí poslední pondíll v méxioi v mistno-s- ti

Br Kouuikých Marie Voniácka tDaUlná
porn f nice Kalie Voru 4 k a míatopřednedka
Katle Vocáaek VSI Ho 23 Btr tajemnice
FrantUka Pivoíka bankírka Frant Uka a

soukromnice Barbora Racek přivodil
Josephlo Houkal vnitřní stráž Anna Křetek

venkovní strái

Chas Kauíman
pojišťující jednatel Qw a veřejný notár

Zatuou) JlenW pojllfojícl epoleřnostl
prodává a kupuje mseiek nemoviiý vydáví
'eptavoí liatky t Evropy a do k v ropy atd

mtfn t rti na nemovitý majetek

Ptoa Mjroli l3aC0D2lanl

Na camissisalppaké met fnarod-n- (
Tatavř v Omaco obdržel

v odboru pivním

Cabinet Beer
ZLALOU MEDALII

vík ladí Jeho Uty a Jeho os vá-

lcích a posilňujících vlaatnoati

Objednejusl bedaiřka od

Fred Knr Brewlar Co

1007 JaekMn t

Předplácejte na Knihovnu Ame-

rickou Pouze lioo roini

Původně býval ovšem úřadníkem

městským Když - přijat byl ny

nější charter města Omahy dle

něhož volba odbývá se jednou za

tři roky tedy jmenován jest tam

co jeden z městských úřadníků

Však shledáno že ta část charte- -

ru není v souhlasu s naší ústavou

kteráž předpisuje že soudcové

musí být voleni každé dva roky

pří všeobecných volbách Proto
změněn byl zákon a ohledně

soudce policejního učiněno jiné

opatření než ohledně ostatních

úředníků městských Z té příči-

ny v okresní konvenci republikán-
ské byl navržen kandidát pro
úřad ten však společný kandidát
demokratů a populistů navržen

byl pouze v konvenci městské a

teď je spor o to zdali má přijíti
na tiketu okresní aneb na tiketu

městskou

Originál Budweiser — pravé Bu

dějovické — stále čerstvé na čepu
v Národní Síni Zkuste ho a jistě
po druhé jiného chtíti nebudete

Korbelová vína a kořalky stále též

na skladě dt4itf
— Na dráze do Council Blufis

se pilně pracuje tak že bude bě-

hem asi 14 dní aspofi přes most

hotova Již jsou sloupy pro elek-trovod- ič

postaveny ai k mostu v

East Omaze a jakmile bude na

této straně řeky vše hotovo za-

počnou káry jezditi do Council

Blufis co zatím ve stavbě tratí až
k jezeru Manawa se bude pokra
čovali

— Ve čtvrtek se nechala natu--

ralisovati čili přiobČiti si Craw-fordov- a

rozená Irčanka Jest to
velmi málo v obyčeji aby si žen-

ské braly občanské listyal Craw--

fordova však prohlásila ie nechce
býti příslušnicí jiné země a proto
si jej vzala a takto se stala občan-

kou Spoj Států


